
/ / / l i l VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET PRONÁJEM OPTICKÝCH VLÁKEN A  DATOVÝCH OKRUHU OUTSOURCING IT I I I G T R O P O M G T



///HWMi

Obsah

1. Úvodní slovo předsedy představenstva
2. Základní údaje o společnosti
3. Úvod
4. Činnost představenstva v roce 2018
5. Zpráva představenstva Metropolnet, a.s., o vztazích mezi ovládající a ovládanou 

osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 
osobou

6. Rozvaha v plném rozsahu
7. Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu
8. Příloha k účetní závěrce
9. Zpráva nezávislého auditora

M etropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -  č.ú.: 252399628/0300



///HWMi

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

Rok 2018 byl pro M etropolnet rokem intenzivní práce na rozvojových projektech, tak i na 
plnění rámcové smlouvy. Projektech, které vždy přinášejí něco pozitivního pro město, jeho 
obyvatele, podnikatele, či návštěvníky. Postupně se tak daří naplňovat strategii rozvoje ICT 
města a určitým dílem modernizovat život v Ústí nad Labem.

V roce 2018 se Metropolnet spolupodílel na vzniku architektonického návrhu revitalizace 
bývalého kulturního střediska CORSO. CORSO by se v budoucnosti mělo stát novým sídlem 
společnosti, ale především jeho moderním technologickým zázemím. Plán zahrnuje 
vybudování moderního operačního centra městské policie, sídlo Městských služeb a 
současně si zachová i nejvýraznější prvky střediska kultury v Krásném Březně.

Z jiné oblasti je projekt Aktualizace informačního systému města, jehož cílem je vedle 
modernizace agendových systémů města také „portál občana", který umožní občanům 
vyřizovat svoje agendy elektronicky, pouze s pomocí nových občanských průkazů.

Projekt Modernizace městského kamerového systému probíhal za úzké spolupráce 
s Městskou policií. První fází byla detailní revize všech stávajících částí kamerového systému, 
na kterou navazuje pravidelná měsíční údržba a další výstavba nových kamerových bodů. 
Projekt významným způsobem přispívá ke zvýšení bezpečnosti ve městě.

Projekt modernizace parkovacích systémů zahrnoval nejen vlastní modernizaci městských 
parkovištích, ale je vlastně i pilotním projektem pro „Open data" v Ústí nad Labem. 
Informace o aktuálním obsazení parkovišť je on-line dostupná nejen na stránkách města, ale 
je připravena i technologická platforma, která bude sloužit ke zveřejňování „Open dat" i 
dalším poskytovatelům služeb, například tvůrcům mapových a navigačních aplikací.

Do výčtu projektů patří i projekt Monitoringu M etropolitn í sítě, který zahrnoval strategickou 
studii řešící především bezpečnostní aspekty modernizace. Na tu to  práci navazovaly již 
konkrétní veřejné zakázky na modernizace firewallu, serverů a datových úložišť.

Poslední, nikoliv významem je projekt, který interně nesl jméno „PIANO". Hlavním cílem 
projetu bylo zajistit připravenost města na platnost známého nařízení GDPR. Protože 
příprava „Záznamů o zpracování osobních údajů" vycházela z agend a procesů úřadu, byla

M etropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -  č.ú.: 252399628/0300

Strana

2 / 1 3



/ / / l i M M i VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET PRONÁJEM OPTICKÝCH VLÁKEN Á DATOVÝCH OKRUHŮ OUTSOURCING IT m E T R O P O l . c

v rámci projektu zpracována i detailní procesní analýzy úřadu Magistrátu města a městských 
obvodů. V druhé fázi projekt zajistil připravenost na GDPR většiny příspěvkových organizací 
města. V poslední fázi zřídil Metropolnet samostatné oddělení Pověřence pro práci 
s osobními údaji. Metropolnet poskytuje služby pověřence jak pro Magistrát města, městské 
obvody a většinu jeho příspěvkových organizací.

Rok 2018 byl bezesporu pro Metropolnet významným krokem kupředu a za všechny tyto 
úspěchy srdečně děkuji všem zaměstnancům Metropolnetu, ale i spolupracujícím 
pracovníkům statutárního města Ústí nad Labem.

Jiří Knápek
Předseda představenstva 

Metropolnet, a.s.

Metropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -č.ú.: 252399628/0300

Strana

3 / 1 3



/ / / H M M i r f l lG T R O P O l í lG TVYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET PRONÁJEM OPTICKÝCH VLÁKEN A DATOVÝCH OKRUHŮ OUTSOURCING IT

Základní údaje o společnosti

Název: Metropolnet, a.s.

Sídlo: Mírové náměstí 3097/37, 40001 Ústí nad Labem

Právní forma: Akciová společnost

Datum vzniku společnosti: 21. 11. 2001

Datum zahájení činnosti: 01. 02. 2002

Údaj o zápise v OR: Společnost je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem, oddíl B, vložka 1383

IČ: 25439022

Rozhodující předmět činnosti: Poskytování hardware a poradenství v oblasti hardware a
software, zpracování dat, služby databank, správa sítí, 
zprostředkování obchodu

Základní jmění společnosti: 32 mil. Kč

Organizační struktura: Jedna organizační jednotka

Statutární orgán: Představenstvo
Dozorčí rada

M e tro p o ln e t a.s.

Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -  č.ú.: 252399628/0300

4 / 1 3



///HWMi

Úvod

Představenstvo pracovalo po celé uplynulé období v tomto složení:

Předseda představenstva
Jiří Knápek

Místopředseda představenstva
Mgr. Jan Hofman

Člen představenstva
Ondřej Novotný

Složení představenstva po 3.12.2018

Předseda představenstva
Jiří Knápek

Místopředseda představenstva
Mgr. Jan Hofman

Člen představenstva
Bc. Miroslav Burdek

M etropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -  č.ú.: 252399628/0300

Strana

5 / 1 3



///HWMi

Činnost představenstva v roce 2018

V roce 2018 se představenstvo sešlo na dvanácti řádných a dvou mimořádných jednáních.

Základní osou jednání představenstva je vždy ekonomika společnosti, kvalita poskytovaných 
služeb, práce na rozvojových projektech a personální stabilita společnosti.

Společnost si udržuje svoji schopnost vytvářet přiměřený zisk a udržovat finanční rezervy. 
Výrazným prvkem v hospodaření je růst osobních nákladů, který odráží k aktuální situaci na 
trhu práce. Představenstvo se snaží k růstu mezd přistupovat konzervativně a pracovat spíše 
s variabilními složkami mezd. Další kategorie nákladů jsou stabilizované. Ve střednědobém  
výhledu ovšem představenstvo vnímá jako určité riziko posunutí realizace obnovy 
technologií plánovaných na rok 2018 a proto přistoupilo k vytvoření odpovídající rezervy.

Představenstvo prostřednictvím právní kanceláře sleduje soudní jednání ve věcech trestních 
s bývalým výkonným ředitelem a předsedou představenstva, nebo obchodních sporů se 
členy představenstva. Podobně, s nezbytnou péčí řádného hospodáře, pokračuje ve 
vymáhání škod vyčíslených na základě šetření Policie České Republiky a na základě právních 
rozborů. Představenstvo nadále zaujímá zásadně nestranný, nepolitický postoj ke všem 
probíhajícím kauzám.

Kvalitu služby městu se daří naplňovat zcela v souladu snovou provozní smlouvou. 
Kvalitativní požadavky jsou plněny s dostatečnou rezervou. Velkou zásluhu na tom mají 
opatření přijatá v letech 2016 a 2017. Předpokladem pro udržení kvality i v následujících 
letech je úspěšné dokončení obnovy klíčových -  centrálních technologií.

Pokud byl rok 2017 rokem přípravy na rozvojových projektů, pak rok 2018 byl rokem jejich 

realizace.

Městský kamerový systém -  Byla úspěšně dokončena revize stávajícího kamerového 

systému a na jeho základě po veřejné soutěži byla následně uzavřena servisní 

smlouva. Městský kamerový systém je postupně rozšiřován.

Optická síť -  Projekt byl úspěšně dokončen a SW na správu městské optické sítě je 

úspěšně zaveden do praxe.

Pořízení, aktualizace IS, - v roce 2018 proběhla Veřejná zakázka a projekt byl zahájen 

s předpokládaným ukončením v roce 2019.

M etropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -  č.ú.: 252399628/0300

Strana

6 / 1 3



///HWMi

Revitalizace CORSO -  v roce 2018 byla úspěšně dokončena architektonická studie, 

jako první část projektu.

Projekt procesní a datová analýza, GDPR, bezpečnost informací, kyberbezpečnost 

(tzv. PIANO) -  projekt byl úspěšně dokončen. Na projekt navázalo zřízení 

samostatného oddělení Pověřence pro ochranu osobních údajů. Služby pověřence 

poskytuje M etropolnet městu a jeho příspěvkovým organizacím.

Správa a monitoring M etropolitn í sítě (zvýšení spolehlivosti aktivní části M etropolitn í 

sítě a připojení na druhého poskytovatele internetu). -  byla úspěšně dokončena první 

fáze projektu.

Situace v oblasti lidských zdrojů je stabilní, nicméně aktuální nedostatek ICT profesí na trhu 

práce vnímá představenstvo stále jako riziko. V relativně krátké době bude nezbytné, 

s ohledem na provoz nových informačních systémů, doplnit některé odborné či manažerské 

profese.

Představenstvo vnímá jako pozitivní, že v kampaň ke komunálním volbám proběhla zcela 

mimo M etropolnet a že se daří zlepšovat jméno společnosti na veřejnosti. Představenstvo 

trvale přistupuje křížení společnosti výhradně z odborného hlediska a nesleduje žádné 

politické cíle nebo předvolební kalkulace.

Výběrové řízení jsou zveřejňována a publikována. Archiv veřejných zakázek je viditelný na 

webu společnosti. Smlouvy jsou zveřejněny v registru smluv

Významné skutečnosti roku 2019

Pro první pololetí 2019 je charakteristická intenzivní práce na projektech:

Pokračují práce na rozšiřování Městského kamerového systému.

Pokračuje projekt Pořízení, aktualizace IS 

Je dokončen projekt Parkovacího systému města

Do portfolia projektů Metropolnetu byl přiřazen projekt VISO (Varovný informační 

systém obyvatel) a jeho technická spolupráce s odborem OSR Magistrátu.

M etropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -  č.ú.: 252399628/0300

Strana

7 / 1 3



/  / / I I M M á VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET PRONÁJEM OPTICKÝCH VLÁKEN A DATOVÝCH OKRUHŮ OUTSOURCING IT

V rámci obnovy technologií:

Byla dokončena implementace a instalace nového firewallu.

- Je uvedena do provozu nová serverová farma

- Je dokončena Veřejná zakázka diskového pole

- Je dokončena Veřejná zakázka na obnovené Zálohovací zařízení

Byly zahájeny práce na technických specifikací Veřejných zakázek obnovy centrálních 

síťových prvků a upgrade ekonomického informačního sytému Navision.

Představenstvo schválilo v prvním pololetí následující strategické smlouvy a memoranda:

- Třístranné smlouvy o spolupráci mezi Městem Ústí nad Labem, Univerzitou J.E. 

Purkyně a Metropolnetem, a.s.
- Společného prohlášení s městem Ústí nad Labem k revitalizaci CORSA.

Výhled do budoucích období

Práci Metropolnetu ve střednědobém výhledu budou ovlivňovat tři základní faktory:

Revitalizace kulturního centra CORSO, kdy by Metropolnet měl být nositelem 

technologické části stavby -  datového centra, operačního střediska Městské policie a 

koordinátorem technologické stavby.

Legislativní změny v oblasti digitalizace veřejné správy: změna připojení k centrálním 
registrům a připravovaný zákon o právu na digitální službu.

Rozvoj technologií, které jsou obecně definované jako „SM ART CITY".

Jiří Knápek
Předseda představenstva 

Metropolnet, a.s.

Metropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Úst! n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -č.ú .: 252399628/0300

Strana

8/ 13



///HWMi

Zpráva představenstva Metropolnet, a.s., o vztazích mezi 
ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou 

osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou osobou

(propojené osoby)
(§ 66a, odst. 9 Obchodního zákoníku)

Tato zpráva je zpracována za účetní období od 01. 01. 2018 do 31. 12. 2018

Společnost Metropolnet, a.s. Mírové náměstí 3097/37, 40001 Ústí nad Labem,
IČ: 254 39 022, je stoprocentně vlastněná Městem Ústí nad Labem. Je osobou ovládanou a 
Město Ústí nad Labem je osobou ovládající. Ovládací smlouva podle § 190b Obchodního 
zákoníku uzavřena nebyla.

VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Osoba přímo ovládající Metropolnet. a.s.

Město Ústí nad Labem - stoprocentní vlastník společnosti Metropolnet, a. s.

Seznam smluv uzavřených v roce 2018 s ovládající osobou je veden v příloze této zprávy.
V roce 2018 byl Metropolnet, a. s., ve vztahu k Městu Ústí nad Labem:

Dodavatelem služeb zajišťující činnosti v oblasti informačních technologií. Celkový objem 
poskytnutých služeb Městu Ústí nad Labem společností Metropolnet, a.s., na základě 
Provozní smlouvy o zajištění činností v oblasti informačních technologií pro Statutární město 
Ústí nad Labem a jeho organizační složky za účetní období 2018. Celková výše v roce 2018 
činila částku:
33,703.650,— Kč bez DPH

Dodavatelem služeb zajišťující pronájem HDPE chrániček a kabelovodu. Celkový objem 
poskytnutých služeb Městu - Městské policii Ústí nad Labem společností Metropolnet, a.s., na 
základě Smlouvy o pronájmu HDPE chrániček a kabelovodu na trasách společnosti 
Metropolnet, a.s. v rámci akce nájemce „"Kamerový a bezpečnostní systém" za účetní období 
2018. Celková výše v roce 2018 činila částku:

M etropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -  č.ú.: 252399628/0300

Strana

9 / 1 3



///HWMi

338.400,— Kč bez DPH

Dodavatelem služeb poskytnutých nad rámec plnění Smlouvy o zajištění činnosti v oblasti 
informačních technologií, dle uzavřených objednávek a smluv. Celková výše těchto plnění 
poskytnutých v roce 2018 činila částku:
6,429.123,— Kč bez DPH za služby a Kč 350.595,— bez DPH za zboží

Dodavatelem servisních prací na základě Smlouvy o poskytování servisních a 
revizních prací systému SDD a CCTV. Celková výše v roce 2018 činila částku:
1.739.057.00 Kč bez DPH

Dodavatelem správy a údržby el. podpory pro zápis dětí do MŠ na základě smlouvy pro 
OŠKaS. Celková výše v roce 2018 činila částku:
12.000,00 Kč bez DPH a Kč 10.000,— bez DPH za hosting aplikace RISK 
Dodavatelem úplatného výkonu oprávnění a povinností Pověřence pro ochranu osobních 
údajů poskytovaného na základě Příkazních smluv s Městem Ústí nad Labem a příspěvkových 
organizací. Celková výše v roce 2018 činila částku:
928.130.00 Kč bez DPH

Odběratelem služeb souvisejících s poskytnutí nájmu nebytových prostor. V roce 2018 
činila částka za vyúčtované nájemné kanceláří, garážového stání, energií a služeb spojených 
s nájmem částku:
84.452.00 Kč bez DPH
dále byly přeúčtovány náklady na telefony a poštovné ve výši: 7.125,00 Kč bez DPH

Jiné než toto plnění a protiplnění nebylo mezi společností Metropolnet, a. s. a Městem Ústí 
nad Labem poskytováno.
Společnosti Metropolnet, a. s., jako ovládané osobě nevznikla ve vztahu k Městu Ústí nad 
Labem žádná újma.
Ve všech popisovaných případech byly sjednány vztahy na smluvním základě bez jakéhokoliv 
zvýhodnění nebo znevýhodnění jedné či druhé strany.

Jiné právní úkony učiněné v zájmu nebo na popud ovládající osoby:
rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti 
Metropolnet, a. s. - schválení účetní závěrky za rok 2018;

Osobv nepřímo ovládající společnost Metropolnet. a. s.
Nejsou

Osobv ovládané společností Metropolnet. a. s.

M etropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
Tel.: (+420) 475272911 oddíl B, vložka 1383
E-mail: info@metropolnet.cz IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
Web: www.metropolnet.cz ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -  č.ú.: 252399628/0300

Strana

1 0 / 1 3



///HWMi

společnost přímo či nepřímo neovládá žádné právnické osoby

OSTATNÍ OSOBY PROPOJENÉ S Metropolnet. a. s.
Plnění poskytnutá organizacím, jejichž zřizovatelem je Město Ústí nad Labem

Muzeum Města Ústí nad Labem (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o komplexním zajištění činností v oblasti výpočetní techniky, dodávky 
spotřebního materiálu a služby dle objednávek, celková fakturace ve výši:
182.488.00 Kč bez DPH

Severočeské divadlo, s.r.o.(odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k optické síti, celková fakturace ve výši:
35.880.00 Kč bez DPH

ÚMO Neštěmice (odběratel)
Fakturace za dodávku zboží dle objednávky celková fakturace ve výši:
Kč 440,- bez DPH

ÚMO Severní Terasa (odběratel)
Fakturace dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb - pronájem 2 vláken optického 
kabelu, celková fakturace ve výši:
Kč 59.490,- bez DPH

ÚMO Střekov (odběratel)
Fakturace za provoz webových stránek a jejich administrace (dle smlouvy) ve výši:
18.000,— Kč bez DPH a 85.923,— bez DPH za dodávku ostatních služeb

Základní škola Palachova (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
25.200,- Kč bez DPH

Základní škola Rabasova (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
25.200,- Kč bez DPH

Základní škola Stříbrnická (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
26.400,- Kč bez DPH

Základní škola E. Krásnohorské (odběratel) -  ukončení smlouvy ke dni 30.11.2018 
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:

M etropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -  č.ú.: 252399628/0300



///HWMi

23.100,— Kč bez DPH

Základní škola České Mládeže (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
25.200,- Kč bez DPH

Základní škola Školní náměstí (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
5.663.00 -  Kč bez DPH

ZOO Ústí nad Labem (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o kompletním zajištění IT (253.188,-Kč) a dodávek zboží dle 
objednávek (18.201,- Kč), celková fakturace ve výši:
271.389.00 Kč bez DPH

Jezero Milada - dobrovolný svazek obcí (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o zřízení a údržbě webových stránek, celková fakturace ve výši:
2.471.00 Kč bez DPH

Dopravní podnik Města Ústí nad Labem (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, pronájmu optiky a dodávek zboží dle objednávek, 
celková fakturace ve výši:
99.859.00 Kč bez DPH

Dopravní podnik Města Ústí nad Labem (dodavatel)
Fakturace dle Smlouvy o pronájmu nenasvícených optických vláken + ostatní služby, celková 
fakturace ve výši:
50.600,00Kč bez DPH

Dům dětí a mládeže (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
14.880.00. Kč bez DPH

Kulturní středisko Města Ústí nad Labem (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS a udržování IP adresy, celková fakturace ve výši:
13.200.00 Kč bez DPH

Městské služby Ústí nad Labem (odběratel)
Fakturace dle Dodatku č. 2,3,4 a 5 ke Smlouvě o připojení k metropolitní 
optické síti a dodávku zboží a služeb dle objednávky, celková fakturace ve výši:
101.069.00. Kč bez DPH

M etropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -  č.ú.: 252399628/0300



/ f / Í Í M M i VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET PRONÁJEM OPTICKÝCH VLÁKEN A DATOVÝCH OKRUHŮ OUTSOURCING IT m iTROPom iT

ZÁVĚR

Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami vypracoval statutární orgán společnosti 
Metropolnet, a. s. na základě informací z dostupných dokumentů a podkladů.
Zpráva bude předložena k přezkoumání dozorčí radě, která vydá ke zprávě stanovisko.
Zpráva o vztazích bude vložena do sbírky listin vedené Obchodním rejstříkem příslušného 
soudu.
Zpráva o vztazích bude součástí výroční zprávy za rok 2018.

V Ústí nad Labem: 10. června 2019

Jiří Knápek
předseda představenstva

Mqrj Jan Hofman 
místopředseda představenstva

Metropolnet a.s.
Mírové náměstí 3097/37,400 01 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475272911
E-mail: info@metropolnet.cz
Web: www.metropolnet.cz

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L.,
oddíl B, vložka 1383
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem -č.ú.: 252399628/0300

Strana

1 3 / 1 3



Zpráva představenstva Metropolnet, a.s., o vztazích mezi 
ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou 

osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou osobou

(propojené osoby)
(§ 66a, odst. 9 Obchodního zákoníku)

Tato zpráva je zpracována za účetní období od 01. 01. 2018 do 31. 12. 2018

Společnost Metropolnet, a.s. Mírové náměstí 3097/37, 40001 Ústí nad Labem,
IČ: 254 39 022, je stoprocentně vlastněná Městem Ústí nad Labem. Je osobou ovládanou a 
Město Ústí nad Labem je osobou ovládající. Ovládací smlouva podle § 190b Obchodního 
zákoníku uzavřena nebyla.

VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Osoba přímo ovládající Metropolnet. a.s.

Město Ústí nad Labem - stoprocentní vlastník společnosti Metropolnet, a. s.

Seznam smluv uzavřených v roce 2018 s ovládající osobou je veden v příloze této zprávy.
V roce 2018 byl Metropolnet, a. s., ve vztahu k Městu Ústí nad Labem:

Dodavatelem služeb zajišťující činnosti v oblasti informačních technologií. Celkový objem 
poskytnutých služeb Městu Ústí nad Labem společností Metropolnet, a.s., na základě 
Provozní smlouvy o zajištění činností v oblasti informačních technologií pro Statutární město 
Ústí nad Labem a jeho organizační složky za účetní období 2018. Celková výše v roce 2018 
činila částku:
33,703.650,-- Kč bez DPH

Dodavatelem služeb zajišťující pronájem HDPE chrániček a kabelovodu. Celkový objem 
poskytnutých služeb Městu - Městské policii Ústí nad Labem společností Metropolnet, a.s., na 
základě Smlouvy o pronájmu HDPE chrániček a kabelovodu na trasách společnosti 
Metropolnet, a.s. v rámci akce nájemce „"Kamerový a bezpečnostní systém" za účetní období 
2018. Celková výše v roce 2018 činila částku:
338.400,- Kč bez DPH

Dodavatelem služeb poskytnutých nad rámec plnění Smlouvy o zajištění činnosti v oblasti 
informačních technologií, dle uzavřených objednávek a smluv. Celková výše těchto plnění 
poskytnutých v roce 2018 činila částku:
6,429.123,- Kč bez DPH za služby a Kč 350.595,- bez DPH za zboží

Dodavatelem servisních prací na základě Smlouvy o poskytování servisních a revizních prací 
systému SDD a CCTV. Celková výše v roce 2018 činila částku:
1,739.057,00 Kč bez DPH

Dodavatelem správy a údržby el. podpory pro zápis dětí do MŠ na základě smlouvy pro 
OŠKaS. Celková výše v roce 2018 činila částku:
12.000,00 Kč bez DPH a Kč 10.000,— bez DPH za hosting aplikace RISK



Dodavatelem úplatného výkonu oprávnění a povinností Pověřence pro ochranu osobních 
údajů poskytovaného na základě Příkazních smluv s Městem Ústí nad Labem a příspěvkových 
organizací. Celková výše v roce 2018 činila částku:
928.130.00 Kč bez DPH

Odběratelem služeb souvisejících s poskytnutí nájmu nebytových prostor. V roce 2018 
činila částka za vyúčtované nájemné kanceláří, garážového stání, energií a služeb spojených 
s nájmem částku:
84.452.00 KČ bez DPH
dále byly přeúčtovány náklady na telefony a poštovné ve výši: 7.125,00 Kč bez DPH

Jiné než toto plnění a protiplnění nebylo mezi společností Metropolnet, a. s. a Městem Ústí 
nad Labem poskytováno.
Společnosti Metropolnet, a. s., jako ovládané osobě nevznikla ve vztahu k Městu Ústí nad 
Labem žádná újma.
Ve všech popisovaných případech byly sjednány vztahy na smluvním základě bez jakéhokoliv 
zvýhodnění nebo znevýhodnění jedné či druhé strany.

Jiné právní úkony učiněné v zájmu nebo na popud ovládající osoby:
rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti 
Metropolnet, a. s. - schválení účetní závěrky za rok 2018;

Osobv nepřímo ovládající společnost Metropolnet. a. s.
Nejsou

Osoby ovládané společností Metropolnet. a. s.
společnost přímo či nepřímo neovládá žádné právnické osoby

OSTATNÍ OSOBY PROPOJENÉ S Metropolnet. a. s.
Plnění poskytnutá organizacím, jejichž zřizovatelem je Město Ústí nad Labem 

Muzeum Města Ústí nad Labem (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o komplexním zajištění činností v oblasti výpočetní techniky, dodávky 
spotřebního materiálu a služby dle objednávek, celková fakturace ve výši:
182.488.00 Kč bez DPH

Severočeské divadlo, s.r.o.(odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k optické síti, celková fakturace ve výši:
35.880.00 Kč bez DPH

ÚMO Neštěmice (odběratel)
Fakturace za dodávku zboží dle objednávky celková fakturace ve výši:
Kč 440,-- bez DPH

ÚMO Severní Terasa (odběratel)
Fakturace dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb - pronájem 2 vláken optického 
kabelu, celková fakturace ve výši:
Kč 59.490,- bez DPH



ÚMO Střekov (odběratel)
Fakturace za provoz webových stránek a jejich administrace (dle smlouvy) ve výši:
18.000, — Kč bez DPH a 85.923,— bez DPH za dodávku ostatních služeb

Základní škola Palachova (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
25.200,- Kč bez DPH

Základní škola Rabasova (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
25.200,- Kč bez DPH

Základní škola Stříbrnická (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
26.400,- Kč bez DPH

Základní škola E. Krásnohorské (odběratel) -  ukončení smlouvy ke dni 30.11.2018 
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
23.100,- Kč bez DPH

Základní škola České Mládeže (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
25.200,- Kč bez DPH

Základní škola Školní náměstí (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
5.663.00 -  Kč bez DPH

ZOO Ústí nad Labem (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o kompletním zajištění IT (253.188,--Kč) a dodávek zboží dle 
objednávek (18.201,- Kč), celková fakturace ve výši:
271.389.00 Kč bez DPH

Jezero Milada - dobrovolný svazek obcí (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o zřízení a údržbě webových stránek, celková fakturace ve výši:
2.471.00 Kč bez DPH

Dopravní podnik Města Ústí nad Labem (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, pronájmu optiky a dodávek zboží dle objednávek, 
celková fakturace ve výši:
99.859.00 Kč bez DPH

Dopravní podnik Města Ústí nad Labem (dodavatel)
Fakturace dle Smlouvy o pronájmu nenasvícených optických vláken + ostatní služby, celková 
fakturace ve výši:
50.600,00Kč bez DPH

Dům dětí a mládeže (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS, celková fakturace ve výši:
14.880.00. Kč bez DPH



Kulturní středisko Města Ústí nad Labem (odběratel)
Fakturace dle Smlouvy o připojení k MOS a udržování IP adresy, celková fakturace ve výši:
13.200,00 Kč bez DPH

Městské služby Ústí nad Labem (odběratel)
Fakturace dle Dodatku č. 2,3,4 a 5 ke Smlouvě o připojení k metropolitní 
optické síti a dodávku zboží a služeb dle objednávky, celková fakturace ve výši:
101.069,00. Kč bez DPH

ZÁVĚR

Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami vypracoval statutární orgán společnosti 
Metropolnet, a. s. na základě informací z dostupných dokumentů a podkladů.
Zpráva bude předložena k přezkoumání dozorčí radě, která vydá ke zprávě stanovisko.
Zpráva o vztazích bude vložena do sbírky listin vedené Obchodním rejstříkem příslušného 
soudu.
Zpráva o vztazích bude součástí výroční zprávy za rok 2018.

V Ústí nad Labem: 10. června 2019

Jiří Knápek
předseda představenstva

Mgr. Jan Hofmah 
místopředseda představenstva

m ÍTRÓ řOintT^

Mírové náměstí 3097/37 
budovo PB-Contrum. s.r.o.
400 01 Ústi nad Lobem___

idO- 85 43 90 28 DIC: CZB5439022



Příloha zprávy představenstva společnosti Metropolnet, a.s., o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou osobou

Seznam uzavřených dodatků Provozní smlouvy mezi propojenými osobami

Typ sm lo u vy Dodavate l Č ís lo  sm lo u vy Datum P ředm ět p lněn í T erm ín  p lněn í

inominátní Metropolnet, a.s. bez čísla 2.10.2003 zajištění činností v oblasti informačních technologií do 31.3.2005

inominátní Metropolnet, a.s. Dodatek č. 1 12.2.2004 cenový dodatek do 31.3.2005

inominátní Metropolnet, a.s. bez čísla 30.3.2005 zajištění činnosti v oblasti informačních technologií doba neručitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č.l 21.6.2005 propojení služeben Městské policie doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 2 1.9.2005 úhrada víceprací doba neručitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 3 30.11.2005 připojení Archiv+ZŠ E.Krásnohorské doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 4 30.11.2005 modurvýběr poplatků za odpady" doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 5 15.5.2006 cenový dodatek (rozsah prací od 1.1.06-31.12.2006) doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 6 30.10.2006 úhrada víceprací za 1 .pololetí 2006 doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 7 1.12.2006 dotvorba DTMM Ústí nad Labem doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 8 30.10.2006 úhrada víceprací-správní odbor doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 9 15.11.2006 úhrada víceprací-živnostenský odbor doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 10 15.12.2006 úhrada víceprací-sociální odbor doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 11 8.12.2006 úhrada víceprací-odbor kontroly doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 12 30.3.2007 úhrada víceprací-správní odbor doba určitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č.13 15.5.2007 úhrada víceprací-odbor sociálních věcí doba určitá

Inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.14 15.5.2007 úhrada víceprací-odbor sociálních věcí doba určitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č. 15 11.4.2007 úhrada víceprací-rekonstrukce 3.patra MGÚL doba určitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č.16 29.8.2007 úhrada víceprací-odbor sociálních věcí doba určitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č.17 21.12.2007 dodání SW- svoz SDO doba neurčitá

Inominátní Metropolnet a.s Dodatek č.18 31.10.2007 úprava článku IX.,odst.(b).Provozní smlouvy doba neurčitá

Nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.19 26.11.2007 úhrada vícenákladů za rok 2007 doba určitá

nominátní Metropolnet a.s Dodatek č.20 17.12.2007 úhrada víceprací-odbor soc.věcí.KT doba určitá

nominátní Město Ústí n/L oez čísla 19.7.2001 smlouvy o nájmu včetně dod.1-10 doba neurčitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č. 21 28.7.2008 úhrada dodání,instalace nového serveru doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.22 navýšení ceny služeb do 31.12.2013

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.23 10.9.2008 dodání HW pro odbor sociálních věcí doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.24 jhrada vícenákladů za rok 2008 doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.25 zajištění modulu DDP-Přestupky doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.26 Dřipojení Inform. Centra v Paláci Zdar doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.27 dodání SW pro odbor územního plánování doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.28 mplementace nového modulu IS Navision doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.29 jhrada vícenákladů za 1. pololetí 2009 doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.30 :enový dodatek na rok 2010 doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.31 jhrada vícenákladů za II. pololetí 2009 doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.32 jhrada zálohy na upgrade MS Navision doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.33 1.7.2010 nronájem tras MOS pro kamerový systém doba neurčitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.34 29.6.2010 mplementace modulu Microsoft Dynamics doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.35 21.12.2010 jhrada služby Internet na ulici doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.36 21.12.2010 jhrada vícenákladů za rok 2010 doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.37 28.6.2011
nstalace webkamery na Větruši a implem správa a 
jdržba modulu PKO do MS Navision

doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.38 30.11.2011 :enový dodatek na rok 2011 doba určitá

nominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.39 15.12.2011 jhrada víceprací-odbor soc.věcí, KT doba určitá



inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.40 13.12.2012 úhrada víceprací OSV za rok 2012 doba určitá

inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.41 13.12.2012 snížení ceny za služby a stanovení rozsahu prací na 
přechodné období

doba určitá

inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.42 13.12.2013 stanovení smluvní ceny za poskytované služby doba určitá

inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.43 13.12.2013 úhrada víceprací OSV za rok 2013 doba určitá

inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.44 11.2.2014 vyúčtování legislativních změn v oblasti nastavení NAV doba určitá

inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.45 12.6.2014 vyúčtování legislativních úprav,BREP poplatku 2014 
za rozšíření licencí NAV

doba určitá

inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.46 23.9.2014 vyúčtování víceprací pro Statutární město ÚL doba určitá

inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.47 4.12.2014 úhrada víceprací OSV za rok 2014 doba určitá

inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.48 20.04.2015 cenový dodatek na rok 2015 doba určitá

inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.49 05.10.2015 vyúčtování dodání zboží doba určitá

inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.50 03.12.2015 úhrada víceprací OSV za rok 2015 doba určitá

Inominátní Metropolnet a.s. Dodatek č.51 16.01.2016 cenový dodatek na rok 2016 doba určitá

Inominátní Metropolnet a.s. Provozní smlouva 29.06.2017 cenový dodatek na rok 2017 doba neurčitá

Seznam uzavřených smluv mezi propojenými osobami

T yp  sm lo u vy O dběrate l Č ís lo  sm lo u vy Datum P ředm ět p lněn í Term ín  p lněn í

Inominátní Základní škola Stříbrnická MNET/0001/2006 31.12.2005 připojení k MOS od 2005 a dále

Inominátní Základní škola Stříbrnická dodatek č. 1 17.2.2011 připojení k MOS+doména doba neurčitá

Inominátní Muzeum MÚL 1005/201/05 3.1.2005 služby v oblasti inform.technologii od 2005 a dále

Inominátní Muzeum MÚL dodatek č.l 15.1.2005 změna frekvence fakturace 2005 a dále

Kupní
smlouva Muzeum MÚL bez 14.12.2006 dodávka VT do konce 12/2006

Inominátní Muzeum MÚL dodatek č. 2 3/2007 prodloužení smlouvy na 2 roky 3.1.2007-3.1.2009

Inominátní Muzeum MÚL dodatek č. 3 4.1.2009 prodloužení smlouvy na 2 roky
od 1.2009 na dva 
roky

Inominátní Muzeum MÚL dodatek č. 4 10.2.2011 změna cen.ujednání a spi. 48 měsíců

Inominátní Muzeum MÚL dodatek č. 5 10.03.2015 změna platnosti/trvání smlouvy doba neurčitá

Inominátní Muzeum MÚL dodatek č. 6 18.06.2015 zřízení a údržba 1 veřejné IP adresy doba neurčitá

Inominátní Muzeum města ÚL
Smlouva o poskytnutí práv k 
systému ASPI

17.3.2014 užívací práva k ASPI doba neurčitá

Inominátní Městské služby ÚL 1006/201/05 1.3.2005 služby v oblasti inform. technologií do 15.2.2006

Inominátní Městské služby ÚL MSÚL/0001/2006 31.12.2005 licence MS Office a antivir 2005 a dále

Inominátní Městské služby ÚL dodatek č.l 29.12.2006 prodloužení platnosti smlouvy 1.1.2007 na 1 rok

Inominátní Městské služby ÚL dodatek č. 2 18.3.2013 změna cen.ujednání doba neurčitá

Inominátní Městské služby ÚL MS ÚL/002/2006 15.2.2006 služby v oblasti inform.technologii na 1 rok

Inominátní Městské služby ÚL dodatek č.l 1.4.2006 rozšíření licencí 2006 a dále

Inominátní Městské služby ÚL dodatek č.2 1.5.2006 rozšíření licencí 2006 a dále

Inominátní Městské služby ÚL dodatek č.3 15.2.2007 prodloužení na 1 rok do 16.2.2008

Inominátní Městské služby ÚL dodatek č.4 15.2.2008 rozšíření licencí a antivirové ochr.PC do 30.6.2008

Inominátní Městské služby ÚL dodatek č.5 27.2.2009 zrušení licencí a antivirové ochr.PC na 36 měsíců

Inominátní Městské služby ÚL
Smlouva o poskytnutí 
Telekomunikačních služeb

11.12.2006 Dřipojení garáží pod MS k MOS do 20.12.2006

Inominátní Městské služby ÚL MS ÚL/001/2009 27.2.2009 komplexní zajištění v oblasti VT na 36 měsíců

Inominátní Městské služby ÚL M-net/2009/003 13.8.2009 Dřipojení k MOS na 36 měsíců

Inominátní Městské služby ÚL dodatek č. 1 18.4.2012 Dřipojení + správa domény doba neurčitá

Inominátní Městské služby ÚL dodatek č. 2 18.03.2013 snížení cen za poskytované služby doba neurčitá

Inominátní Městské služby ÚL dodatek č. 3 1.4.2014 zřízení a úprava 1 veřejné IP adresy doba neurčitá

nominátní Městské služby ÚL dodatek č. 4 30.09.2015 zvýšení kvóty pro e-maily doba neurčitá

nominátní Městské služby ÚL dodatek č. 5 29.12.2017
Dřipojení objektu Prokopa Diviše a Plavecké haly Klišé 
< MOS + platba internet. Konektivity

doba neurčitá



Inominátní Severočeské divadlo ÚL PC/002/12/1005 9.12.2005 Smlouva na dodání IT vybavení na 1 rok

Inominátní Severočeské divadlo ÚL dodatek č.l 7.2.2006 rozšíření licencí MS 2006 a dále

Inominátní Severočeské divadlo ÚL dodatek č.2 16.1.2007 navýšení licencí MS 2007 a dále

Inominátní Severočeské divadlo ÚL MNET/0011/2006 27.3.2006 připojení k MOS od 2006 a dále

Inominátní Severočeské divadlo ÚL
Dohoda o ukončení smlouvy 
na dodání IT a rekonstrukce
LAN

30.3.2012 zánik původního objednatele

Inominátní Severočeské divadlo ÚL
Smlouva o převodu práv a 
povinností

30.3.2012 zánik původního objednatele

Inominátní Severočeské divadlo ÚL Smlouva o připojení k MOS 1.8.2012 Připojení k MOS do 31.7.2013

Inominátní Severočeské divadlo ÚL Dodatek č. 1 1.8.2013 změna ceny doba neurčitá

Inominátní ZOO ÚL
Smlouva o poskytování 
reklamy

1.4.2006 reklamní logo na vstupenkách od 2006 na 1 rok

Inominátní ZOO ÚL č.ZOO/003/2006 31.3.2006 služby v oblasti informačních technologii od 2006 a dále

Inominátní ZOO ÚL Smlouva o dílo 19.11.2012 Optické propojení 2. etapa jednorázově

Inominátní ZOO ÚL
Dodatek č. I Smlouvy na 
komplexní činnosti IT

1.3.2013 snížení ceny doba neurčitá

Inominátní ZOO ÚL
Dodatek č. I Smlouvy na 
komplexní činnosti IT

1.3.2013 snížení ceny doba neurčitá

Inominátní ZOO ÚL
Dodatek č. 3 Smlouvy na 
komplexní činnosti IT 01.09.2017

převedení samostatného serveru v majetku ZOO do 
virtuálního systému + následná podpora, údržba a 
servis

doba neurčitá

Inominátní Základní škola Čs.Mládeže MNET/0003/2006 1.2.2006 připojení k MOS od 2006 a dále

Inominátní Základní škola Rabasova MNET/0004/2006 27.4.2006 připojení k MOS od 2006 a dále

Inominátní Základní škola Palachova MNET/0001/2006 12.1.2006 připojení k MOS od 2006 a dále

Inominátní Základní škola E.Krásnohorské MNET/0002/2006 10.02.2006 připojení k MOS od 2006 a dále

Inominátní Základní škola Neštěmická Smlouva o poskytnutí daru 21.11.2017 poskytunutí daru - 25 ks PC HP Compaq doba určitá

Inominátní ÚMO Severní Terasa MNET/0012/2006 25.3.2006 připojení k MOS do 30 dnů od data

Inominátní ÚMO Severní Terasa UMOST/2010/001 17.1.2011 Nájemné 2 vláken OPT doba neurčitá

Inominátní ÚMO Severní Terasa dodatek č. 1 1.10.2012 změna cenového ujednání doba neurčitá

Inominátní ÚMO Střekov
Smlouva na provoz web.
stránek a jejich základní 24.06.2015 provoz webových stránek a jejich administrace

doba uričtá, 
do 31.12.2015

Inominátní ÚMO Střekov
Dodatek č.1 ke Smlouvě na 
provoz web. stránek

30.12.2015 snížení ceny za provoz web. stránek a změna doby
doba určitá, 
do 31.12.2016

Inominátní ÚMO Střekov
Dodatek č.2 ke Smlouvě na 
provoz web. stránek

03.01.2017 provoz web. stránek a změna doby
doba určitá, 
do 31.12.2017

Inominátní ÚMO Střekov
Dodatek č.3 ke Smlouvě na 
provoz web. stránek

03.01.2018 provoz web. stránek a změna doby
doba určitá, 
do 31.12.2018

Inominátní
Zdravotnická záchranná služba
Ústeckého kraje

M-Net/2009/002 31.8.2009 připojení k MOS od 2009 a dále

Inominátní Dopravní podnik města Ústí nad Labem M-Net/2010/001 21.5.2010 propojení budov, navýšení paušálu za připojení k MOS od 2010 a dále

Inominátní Dopravní podnik města Ústí nad Labem
Smlouva o nájmu nebýt, 
prostor

1.9.2011 nájem prostor sídla od 1.9.2011 a dále

Inominátní Dopravní podnik města Ústí nad Labem
Smlouva o pronájmu optiky 
č.M-Net/2017/002

15.03.2017 pronujem VLÁN sítě mezi objektem Domov pro seniory 
Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi

neurčitá

Inominátní Statutární město ÚL Smlouva o reklamní 
prezentaci

4.5.2011 prezentace CIVITAS na TV Ústí doba určitá

Inominátní Statutární město ÚL dodatek ke smlouvě o 
reklamní prezentaci

2.11.2011 zkrácení doby prezentace doba určitá

Inominátní Statutární město ÚL Smlouva o poskytnutí licencí 
Archimedes

11.10.2011 webový portál pro imobilní občany doba určitá

Inominátní Statutární město ÚL Smlouva o dílo na provedení 
upgrade GIS Serveru

15.12.2011 Upgrade GIS Serveru doba určitá

Inominátní Statutární město ÚL Kupní smlouva 29.12.2012 Server Dell PowerEge R720 jednorázově

Inominátní Statutární město ÚL Smlouva o zpracování 
osobních údajů

21.12.2012 zpracování osobních údajů doba neurčitá

Inominátní Statutární město ÚL
Smlouva o zhotovení 
virtuálních prohlídek

15.4.2013 5 virtuálních prohlídek propagujících město ÚL doba určitá

Inominátní Statutární město ÚL (OHS) Kupní smlouva 31.03.2015
prodej osobního automobilu zn. Škoda Octavia vč.
příslušenství

jednorázově

Inominátní Statutární město ÚL (OŠKS)
Smlouva o pronájmu 
virtuálního serveru pro 
hosting aplikace RISK

08.07.2015
pronájem virtuálního serveru pro hosting aplikace
RISK

doba neurčitá

Inominátní Statutární město ÚL (ODaMaj.) Smlouva o dílo 29.10.2015 vybudování optické infrastruktury k zajištění prostro za 
vlak. nádražím ÚL

doba určitá, 
po předání díla

Inominátní Statutární město (OŠKS)
Smlouva na správu systému 
el. podpory pro zápis dětí do 
MŠ

17.09.2014 správa systému el. podpory pro zápis dětí do MŠ doba neurčitá

Inominátní Statutární město (ODaMaj.)
Smlouva o poskytování 
servisních a revizních prací 
svstému SDD

23.08.2013 servis kamer doba neurčitá

Inominátní Statutární město (OSR) Smlouva na zřízení a udržbu 
web. Stránek

07.11.2016 zřízení a údržba web. Stránek www.iti-ucha.cz doba neurčitá

Inominátní Statutární město (OSR) Smlouva na zřízení a udržbu 
web. Stránek

13.12.2016 zřízení a údržba web. Stránek www.strategie-usti.cz doba neurčitá



Inominátní Statutární město (OSR) Smlouva na zřízení a udržbu 
web. Stránek

13.12.2016 zřízení a údržba web. Stránek www.mobilita-usti.cz doba neurčitá

Inominátní Statutární město - Městská policie Smlouva o pronájmu HDPE 
chrániček a kabelovodu

18.08.2017 pronájem HDPE chrániček a kabelovodu doba neurčitá

Inominátní Statutární město (OSR) Smlouva na zřízení a udržbu 
web. stránek

08.07.2017 zřízení a údržba web. stránek www.inkluze-usti.cz doba neurčitá

Inominátní Statutární město (ODaMaj) Smlouva o dílo č. 2017/001 28.02.2017 oprava systémů dokumentace jízdy na červenou a 
úsekového měření rychlosti křižovatek

doba určitá

Inominátní Statutární město Smlouva o dílo 31.07.2017 zpracování procesní a datové analýzy doba určitá

Inominátní Statutární město a příspěvkové org. Smlouva o dílo 18.12.2017 zpracování analýz stávajícího stavu sběru, zpracování 
a nakládání s osobními údaji

doba určitá

Inominátní Statutární město (ODaMaj) Smlouva o dílo č. 2018/001 CHYBÍ!!! zpracování studie technologické části dílčího 
prostorového využití objektu Corso

doba určitá (do
1.8.2818)

Inominátní Statutární město (ODaMaj) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
dílo č. 2018/001

19.07.2018 zpracování studie využití objektru Corso - prodloužení 
terminu do 16.8.2018

doba určitá 
(do 16.8.2018)

Inominátní Statutární město (ODaMaj) Smlouva o dílo č. 2018/002 07.03.2018
realizace modernizace parkovacího systému v 
lokalitách Mariánské garáže, Zanádraží a parkoviště 
"U Jelínka"

dobra určitá 
(do 30.11.2018)

Inominátní Statutární město (ODaMaj) Smlovua o dílo 19.06.2018 aktualizace aplikačního jádra GIS
doba určitá (do
30.6.2018)

Inominátní Statutární město - ÚMO Neštěmice
Smlouva o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného 
břemene

21.06.2018 výstavba kamery MKDS Ústí nad Labem lokalita 
"Sibiřská"

jednorázově

Inominátní Statutární město
Rámcová smlouva o 
poskytování servisních a 
revizních prací

17.09.2018 servis, opravy, revize a údržba na instalovaném 
systému CCTV

doba určitá 
(do 31.7.2022)

Inominátní Dům dětí a mládeže ÚL Obchodní smlouva 1.11.2013 Připojení k MOS doba určitá

Inominátní Kulturní středisko ÚL Smlouva o připojení k MOS 8.4.2013 připojení k MOS doba určitá

Inominátní Kulturní středisko ÚL
Dodatek č.1 ke Smlouvě o 
připojení k MOS

1.5.2013 Zřízení IP adresy doba neurčitá

Inominátní ZŠ Předlice Smlouva o připojení k MOS 3.11.2014 připojení školy doba neurčitá

Inominátní ZŠ Předlice Dodatek č. 1 19.12.2014 změna doby fakturace doba neurčitá

Inominátní ZŠ Předlice Dodatek č. 2 24.08.2015 zřízení a údržba 1 veřejné IP adresy doba neurčitá

Inominátní ZŠ Anežky České Kupní smlouva 14.8.2013 dodávka VT jednorázově

Inominátní ZŠ Vinařská Kupní smlouva 16.4.2012 dodávka VT jednorázově

Seznam uzavřených Příkazních smluv (GDPR) mezi propojenými osobami

Typ sm lo u vy Dodavate l Č ís lo  sm lo u vy Datum P ředm ět p lněn í T erm ín  p lněn í

inominátní Statutární město Ústí nad Labem

Smlouva o mlčenlivosti, 
ochraně důvěrných informací 
a o zpracování osobních 
údajů

19.06.2018 ochrana důvěrných informací a zacházení s nimi doba neurčitá

inominátní Statutární město + MP Příkazní smlouva 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údaiú doba neurčitá

inominátní Statutární město - MO ÚL - město Příkazní smlouva 24.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů

doba neurčitá

inominátní Statutární město - MO ÚL - Sev.Terasa Příkazní smlouva 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údaiú doba neručitá

Inominátní Statutární město - MO ÚL - Neštěmice Příkazní smlouva 24.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údaiú

doba neurčitá

Inominátní Statutární město - MO - Střekov Příkazní smlouva 
č.3008/2018

29.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů

doba neručitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Palachova Příkazní smlovua č. 1/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů

doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - E.Krásnohorské Příkazní smlouva č. 2/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Školní náměstí Příkazní smlouva č. 3/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů

doba neurčitá

Inominátní ZŠ a ZUŠ Ústí nad Labem - Husova Příkazní smlouva č. 4/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Karla IV. Příkazní smlouva č.5/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů

doba neurčitá

Inominátní ZŠ a MŠ Ústí nad Labem - SNP Příkazní smlouva č. 6/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů

doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem.- Vojnovičova Přkazní smlouva č. 7/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Č.MIádeže Příkazní smlouva č. 8/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů

doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Mírová Příkazní smlouva č. 9/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Stříbrnická Příkazní smlouva č. 10/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů

doba neurčitá

Inominátní ZŠ a MŠ Ústí nad Labem - Nová Příkazní smlouva č. 11/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údaiú

doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Vinařská Příkazní smlouva č. 12/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - A.České Příkazní smlouva č. 13/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Neštěmická Příkazní smlouva č. 14/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů

doba neurčitá



inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Pod Vodojemem Příkazní smlouva č. 15/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Hlavní ;Příkazní smlouva č. 16/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro 
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

iNominátní ZŠ Ústí nad Labem - Rabasova Příkazní smlouva č. 17/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů doba neurčitá

Inominátní ZŠ Ústí nad Labem - Hluboká ' Příkazní smlouva č. 18/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů doba neurčitá

inominátní ZŠ a MŠ Ústí nad Labem - Jitřní 3říkazní smlouva č. 19/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů i doba neurčitá j

Inominátní
nternátní Mé Ústí nad Labem -
Čajkovského Příkazní smloua č. 20/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 

ochranu osobních údajů doba neurčitá :

Inominátní 1MŠ U Plavecké haly Ústí nad Labem Příkazní smlouva č. 21/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
ochranu osobních údajů

doba určitá 
(do 31.8.2021)

Inominátní MŠ Ústí nad Labem - Marxova Příkazní smlouva č. 22/2018 23.05.2018
úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů doba neurčitá

Inominátní MŠ Ústí nad Labem - Škroupova Příkazní smlouva č. 23/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údajů i doba neurčitá '

Inominátní MS Pohádka Ústí nad Labem -
Bezručova Příkazní smlouva č. 24/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro

ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Ústí nad Labem - Emy Destinové Příkazní smlouva č. 25/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Střekov Ústí nad Labem - Suková Příkazní smlouva č. 26/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MS Centrum ústí nad Labem - Velká
Hradební Příkazní smlouva č. 27/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro

ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MS Centrum Ústí nad Labem - Velká
Hradební Příkazní smlouva č. 27/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 

ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MS Sluníčko Ústí nad Labem -
J.Jabůrkové Příkazní smlouva č. 28/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro 

ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Zvoneček Ústí nad Labem - Školní Příkazní smlouva č. 29/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MS Skřivánek Ústí nad Labem -
Stříbrnické Nivv Příkazní smlouva č. 30/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro

ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Ústí nad Labem - Karla IV. Příkazní smlouva č. 31/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
doba neurčitá

Inominátní MŠ Dubice, okres Ústí nad Labem Příkazní smlouva č. 32/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Ústí nad Labem - Větrná Příkazní smlouva č. 33/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MS Stříbrníky Ústí nad Labem -
Stříbrnická Příkazní smlouva č. 34/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro

ochranu osobních údaiů doba neurčitá I

Inominátní
MS Kameňáček Ústí nad Labem -
Kamenná Příkazní smlouva č. 35/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro

ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Ústí nad Labem - Vinařská Příkazní smlouva č. 36/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Ústí nad Labem - Vojanova Příkazní smlouva č. 37/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní
Mé Pomněnka ústí nad Labem -

Příkazní smlouva č. 38/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

inominátní MŠ Ústí nad Labem - 5. května Příkazní smlouva č. 39/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Motýlek Ústí nad Labem - Keplerova Příkazní smlouva č. 40/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MS Kytička ústí nad Labem - Pod
Vodojemem Příkazní smlouva č. 41/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro doba neurčitá

Inominátní MŠ Neštěmice Ústí nad Labem - Mlýnská Příkazní smlouva č. 42/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro doba neurčitá j

Inominátní MS Písnička Ústí nad Labem -
Studentská Příkazní smlouva č. 43/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro 

ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Vyhlídka Ústí nad Labem - Rozcestí Příkazní smlouva č. 44/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Pastelka Ústí nad Labem - Horní Příkazní smlouva č. 45/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Skalnička Ústí nad Labem - Peškova Příkazní smlouva č. 46/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Dobětice Ústí nad Labem - Rabasova Příkazní smlouva č. 47/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní MŠ Ústí nad Labem - V Zeleni Příkazní smlouva č. 48/2018 23.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
doba neurčitá

Inominátní Domov pro seniory Chlumec Příkazní smlouva č. 49/2018 24.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní Domov pro seniory Bukov Příkazní smlouva č. 50/2018 24.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní Činoherní studio města Ústí n./Labem Příkazní smlouva č. 51/2018 29.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
ochranu osobních údaiů

doba určitá (do
31.12.2018)

Inominátní Kulturní středisko města Ústí n./Labem Příkazní smlouva č. 52/2018 25.05.2018 úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro 
ochranu osobních údaiů

doba určitá (do
31.12.2018)

Inominátní ZUŠ Ústí nad Labem - Neštěmice Příkazní smlouva 27.11.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro
ochranu osobních údaiů doba neurčitá

Inominátní Činoherní studio města Ústí n./Labem Příkazní smlouva 31.12.2018 úplatný výkon oprávnění a povinnosti Pověřence pro 
ochranu osobních údaiů

doba určitá (do
31 -12.2019)______

Jiří Knápek
Přededa představenstva

Mgr. Jan Hofman 
Místopředseda představenstva

,w rÓ ÍfttT£.

; í S Í - f



Rozvaha podle Přílohy č. 1 
vyhlášky č. 500/2002 Sb. ROZVAHA 

v plném rozsahu

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Účetní jednotka doručí 
účetní závěrku současně 
s doručením daňového přiznání 
za daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu 
úřadu

ke dni 31.12.2018
( v celých tisících Kč )

Rok Měsíc IČ

2018 25439022

M etropolnet, a s.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky 
a místo podnikání liší-li se od bydliště

M írové nám ěstí 3097/37 
Ústí nad Labem 1 
400 01

O značení

a

AKTIVA
b

ČÍS.
řád.

c

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

AKTIVA CELKEM Součet A. až D. 1 145 216 65 138 80 078 67 646

B. Stálá aktiva Součet B.l. až B.III. 3 102 910 65 138 37 772 38 779

B.l.

B.I.2.

B.l. 2.1.

B.l. 5.

B.l. 5.2.

Dlouhodobý nehmotný majetek Součet 1.1. až I.5. 4 29 823 29 528 295 1 113

Ocenitelná práva 6 29 137 28 842 295 1 032

Software 7 29 137 28 842 295 1 032

Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek s 
nedokončený dl. nehmotný maietek

11 686 686 81

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majeteh 13 686 686 81

BII.

B.ll. 1.

B.ll. 1.2.

B.ll. 2.

B.ll. 4.

B.ll. 4.3.

B.ll. 5.

B.ll. 5.2.

Dlouhodobý hmotný majetek Součet 11.1. až II.5. 14 73 087 35 610 37 477 37 666

Pozemky a stavby 15 50 756 17 813 32 943 34 485

Stavby 17 50 756 17 813 32 943 34 485

Hmotné movité věci a jejich soubory 18 19 958 16 159 3 799 2 975

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 8 8 8

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 8 8 8

Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek a 
nedokončený dl. hmotný maietek

24 2 365 1 638 727 198

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 2 365 1 638 727 198

C. Oběžná aktiva Součet C.l. až C.IV. 37 37 061 37 061 27 280

C.l.

C.l. 1.

C.l. 2.

Zásoby Součet 1.1. až 1.5. 38 580 580 397

Materiál 39 531 531 397

Nedokončená výroba a polotovary 40 49 49 0

C.ll.

C.ll. 2.

C.ll. 2.1.

C.ll. 2.4.

C.ll. 2.4.3.

C.ll. 2.4.4.

C.ll. 2.4.6.

Pohledávky Součet 11.1. až II.3. 46 4 624 4 624 4 546

Krátkodobé pohledávky 57 4 624 4 624 4 546

Pohledávky z obchodních vztahů 58 4 439 4 439 4 354

Pohledávky - ostatní 61 185 185 192

Stát - daňové pohledávky 64 180 180 68

Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 2 2 122

Jiné pohledávky 67 3 3 2

C.IV.

C.IV. 1.

C.IV. 2.

Peněžní prostředky Součet IV.1. až IV.2. 71 31 857 31 857 22 337

Peněžní prostředky v pokladně 72 10 10 22

Peněžní prostředky na účtech 73 31 847 31 847 22 315

D.

D. 1.

Časové rozlišení aktiv Součet D.1. až D.3. 74 5 245 5 245 1 587

Náklady příštích období 75 2 559 2 559 1 587



O značení AKTIVA ČÍS.
řád.

Běžné účetní období Vlinulé úč. období

Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4

D. 3. Příjmy příštích období 77 2 686 2 686 0



O značen í P A S IV A
ČÍS.
řád.

Stav v  běžném  
úče tn ím  obdob í

S tav  v  m inulém  
úče tn ím  obdob í

a b c 5 6
PASIVA CELKEM Součet A. až D. 78 80 078 67 646

A. Vlastní kapitál Součet A.l. až A.Vl. 79 62 191 57 524

A.I. Základní kapitál Součet 1.1. až I.3. 80 32 000 32 000

A.1.1. Základní kapitál 81 32 000 32 000

A.ll. Ažio a kapitálové fondy Součet 11.1. až II.2. 84 7 7

A.II. 1. Ažio 85 7 7

A.lll. Fondy ze zisku Součet III. 1. až III.2. 92 2 102 2 006

A.III. 1. Ostatní rezervní fondy 93 2 102 2 006

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) Součet IV. 1. až IV.2. 95 23 415 21 592

A. IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 96 23 415 21 592

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 99 4 667 1 919

B. + C. Cizí zdroje Součet B. + C. 101 9 893 3 889

B. Rezervy Součet B.1. až B.4. 102 2 482

B.4. Ostatní rezervy 106 2 482

C. Závazky Součet C.l. až C.lll. 107 7 411 3 889

C.l. Dlouhodobé závazky Součet 1.1. až I.9. 108 2 051 2 385

C.l. 8. Odložený daňový závazek 118 2 051 2 385

C.ll. Krátkodobé závazky Součet 11.1. až II.8. 123 5 360 1 504

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 129 4 081 403

C.ll. 8. Závazky ostatní 133 1 279 1 101

C.ll. 8.3. Závazky k zaměstnancům 136 379 327

C.ll. 8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137 240 206

C.ll. 8.5. Stát - daňové závazky a dotace 138 486 450

C.ll. 8.6. Dohadné účty pasivní 139 96 88

C.ll. 8.7. Jiné závazky 140 78 30

D. Časové rozlišení pasiv Součet D.1. až D.2. 141 7 994 6 233

D. 1. Výdaje příštích období 142 106 7

D. 2. Výnosy příštích období 143 7 888 6 226

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

MlfOVÍ náměstí 3097/37 
budovo PB-Contrum, s.r.o.

,  400 01 Ústf nad Labem
IČO: 25 43 90 22 DIČ: CZ2543902?



Výkaz zisku a ztráty ve druhovém 
členění podle Přílohy č. 2 
vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Účetní jednotka doručí 
účetní závěrku současně 
s doručením daňového přiznání 
za daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu 
úřadu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu

Metropolnet, a s.

ke dni 31.12.2018
( v celých tisících Kč )

Rok Měsíc IČ

2018 25439022

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky 
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Mírové náměstí 3097/37 
Ústí nad Labem 1 
400 01

O z n a č e n í

a

T E X T

b

č ís lo
'ádku

c

S k u te č n o s t v  ú če tn ím  o b d o b í

b ě žn ém

1
m inu lém

2

i. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 43 973 33 245

ii. Tržby za prodej zboží 2 288 718

A.

A. 1.

A. 2.

A. 3.

Výkonová spotřeba Součet A. 1. až A.3. 3 20 466 16 526

Náklady vynaložené na prodané zboží 4 271 472

Spotřeba materiálu a energie 5 2 515 2 310

Služby 6 17 680 13 744

D.

D. 1.

D. 2.

D. 2.1.

D. 2.2.

Osobní náklady Součet D. 1. až D.2. 9 11 277 10 023

Mzdové náklady 10 7 914 7 087

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 3 363 2 936

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 2 718 2 439

Ostatní náklady 13 645 497

E.

E. 1.

E. 1.1.

Úpravy hodnot v provozní oblasti Součet E.1. až E.3. 14 4 780 5 051

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 4 780 5 051

- Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 4 780 5 051

III.

III. 1.

III. 3.

Ostatní provozní výnosy Součet III.1. až III.3. 20 95 227

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 1 87

Jiné provozní výnosy 23 94 140

F.

F. 3.

F. 4.

F. 5.

Ostatní provozní náklady Součet F.1. až F.5. 24 2 607 130

Daně a poplatky v provozní oblasti 27 76 71

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 2 486

Jiné provozní náklady 29 45 59
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) I. + II. - A. - B. - C. - D. - E. + III. - F. 30 5 226 2 460

VI.

VI. 2.

Výnosové úroky a podobné výnosy Součet V I.1. až VI.2. 39 21 7

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 21 7

J.

J. 2.

Nákladové úroky a podobné náklady Součet J. 1. až J.2. 43 8 26

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 8 26

K. Ostatní finanční náklady 47 65 74
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) IV. - G. + V. - H. + VI. - 1. - J. + VII. - K. 48 -52 -93

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) * (ř. 30) + * (ř. 48) 49 5 174 2 367

L.

L. 1.

L. 2.

Daň z příjmů Součet L.1. až L.2. 50 507 448

Daň z příjmů splatná 51 842 349

Daň z příjmů odložená (+/-) 52 -335 99



Označení TEXT
číslo
rádkij

Skutečnost v účetním období

běžném minulém
a b c 1 2
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) ** (ř. 49) - L. 53 4 667 1 919
*** Výsledek hospodaření

73 úftetní období /+/-!
** (ř. 53) - M. 55 4 667 1 919

* Čistý obrat za účetní období 1.+ 11.+ 111.+ IV. + V. + V I.+ VII. 56 44 377 34 197

Sestaveno dne: 

10.06.2019

Právní forma účetní jednotky 

a.s.

Podpisový záznam statutárního orgánu 
nebo podpi:

itní jednotky
idnotkou

Předmět podnikáni 
poskytování SW,poradenství v oblasti HW a SW „ lilo vé  náměstí 3097/37 

budova PB-Centrum, s.r.o. 
400 01 Ústí nqd lobem 

»£/**. ne on oo r>!ř•



Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky 

M etropolnet, a s.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky 
a místo podnikání liší-li se od bydliště

M írové nám ěstí 3097/37 
Ústí nad Labem 1 
400 01

Označ. TEXT
Stav v běžném  
účetním  období

Stav v m inulém 
účetním  období

A .1.1. Základní kapitál (411)

A.l.1.1. Počáteční stav 32 000 32 000

A.l.1.4. Konečný stav 32 000 32 000

A .11.1. Ážio (412)

A .11.1.1. Počáteční stav 7 7

A .11.1.4. Konečný stav 7 7

A.III.1. Ostatní rezervní fondy (42 1 ,42 2 )

A .III.1 .1. Počáteční stav 2 006 1 868

A .III.1 .2. Zvýšení 96 138

A .III.1 .4. Konečný stav 2 102 2 006

A .IV .1 . Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (428, 429)

A. IV. 1.1. Počáteční stav 21 592 18 961

A.IV.1.2. Zvýšení 1 919 2 769

A. IV. 1.3. Snížení 96 138

A.IV.1.4. Konečný stav 23 415 21 592

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období

A .V .2. Zvýšení 4 667 1 919

A.V.4. Konečný stav 4 667 1 919

CELKEM (Součet A .1.1. až A .VI.)

Počáteční stav 55 605 52 836

Zvýšení 6 682 4 826

Snížení 96 138

Konečný stav 62 191 57 524

Přehled o změnách vlastního kapitálu
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. PŘEHLED O ZMĚNÁCH

VLASTNÍHO KAPITÁLU

ke dni 31.12.2018
( v celých tisících Kč )

Rok Měsíc IČ

2018 25439022



Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

10.06.2019

Právní forma účetní jednotky 

a.s.

Předmět podnikání

poskytování SW,poradenství v oblasti HW a SW mftŘófoirrx
Mírové náměstí 3097/37



Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
(CASH FLOW)

ke dni 31.12.2018
(v celých tisících Kč)

Rok Měsíc IČ

2018 25439022

Metropolnet, a s.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky 
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Mírové náměstí 3097/37 
Ústí nad Labem 1 
400 01

Označ. TEXT
Stav v běžném 
účetním období

Stav v minulém 
účetním období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 22 337 22 870

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z.
Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním
(do ukazatele nejsou zahrnuty příslušné účty účtové skupiny 59) 5 174 2 367

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 7 248 4 081

A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, 
a dále umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu (+/-) 4 780 5 051

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 2 482

A.1.3.
Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+)
(vyúčtování do výnosů do nákladů "+") -1 -87

A.1.4. Výnosy z podílů na zisku (-)

A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění 
dlouhodobého majetku, a vyúčtované výnosové úroky (-) -13 19

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace -902

A * Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 12 422 6 448

A.2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 1 293 -4 448

A.2.1.
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), 
aktivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů aktivních -3 803 -4 051

A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), 
pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních 5 279 -465

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) -183 68

A.2.4.
Změna stavu krátkodobého finančního majetku 
nespadajícího do peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 13 715 2 000

A.3.
Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění 
dlouhodobého majetku (-) -8 -26

A.4. Přijaté úroky (+) 21 7

A.5. Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-) -436 -619

A.7. Přijaté podíly na zisku (+)

^  *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 13 292 1 362



Označ. TEXT
Stav v běžném 
účetním období

Stav v minulém 
účetním období

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -3 773 -1 982

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 87

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -3 772 -1 895

Peněžní toky z finančních činností

C.1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popřípadě takových krátkodobých závazků, 
které spadají do oblasti finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní 
prostředky a peněžní ekvivalenty______

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního 
kapitálu, ážia, popřípadě fondů ze zisku včetně složených záloh na toto zvýšení (+)

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-)

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+)

C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+)

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-)

C.2.6.
Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto 
nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky v.o.s. a komplementáři u k.s. (-)

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 9 520 -533

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 31 857 22 337

Sestaveno dne: 

10.06.2019

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpiso^vzopjyzické osoby, která i '

Právní forma účetní jednotky 

a.s.

Předmět podnikání 

poskytování SW,poradenství v oblasti HW a SW
M íro v é  n árr.ěsti 5097/37  
£?2lnvo pB-C®nttum: s/ '  ° '

| t o , g 04501í O t f ^ « & W 0 M



m e T B O P O i n t T

Příloha k účetní závěrce
Společnosti M etropolnet, a.s.

Ke dni 31.12.2018

O bsah p řílo h y

Podle § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb.:

1. Popis účetní jednotky

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech

3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady

4. Půjčky, úvěry a ostatní plnění členům orgánů společnosti

5. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování

6. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

7. Informace k položkám majetku a závazků

8. Rozpis položek výkazu zisku a ztráty sestaveného podle přílohy č. 3 k vyhlášce 500/2002 Sb.

9. Informace, které nejsou vykázány v rozvaze

10. Informace o transakcích uzavřených se spřízněnou stranou

11. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi nebo auditorské společnosti

12. Cenné papíry vydané účetní jednotkou a struktura vlastního kapitálu 

Rozčlenění tržeb z prodeje zboží, výrobků a služeb z běžné činnosti13.



Příloha k účetní závěrce

Společnosti M e tro p o ln e t , a.s.

Ke dni 31.12.2018

1. Popis ú č e tn í je d n o tk y

N ázev:

Sídlo:
P rá v n í fo rm a :

IČ:
Ú d a je  o zápisu v  OR: 

R ozh o d u jíc í p ře d m ě t č innosti:

D a tu m  vzn iku  ú č e tn í je d n o tk y :  

D a tu m  z a h á je n í č innosti: 

Z d a ň o v a c í o b d o b í:
R ozvah o vý  den:

O k a m žik  s e s taven í ú č e tn í závěrky :

M etropolnet, a.s.
Mírové náměstí 3097/37, PSČ 400 01, Ústí nad Labem 
a.s.
25439022
společnost je zapsána v OR vedeném u KS v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 1383 
poskytování software a poradenství v oblasti 
hardware, a software, zpracování dat,služby 
databank,správa sítí, zprostředkování obchodu 
21.11.2001 
1.2.2002
od 1.1.2018 do 31.12.2018
31.12.2018
10.6.2019

1 .1 . O soby p o d íle jíc í se na zá k la d n ím  k a p itá lu  ú č e tn í je d n o tk y  v íce než 2 0  %:

Jm éno  fyz ické  osoby, 

n ázev  p rávn ické  osoby
B ydliště , s íd lo

S led o van é  ú č e tn í o b d o b í

podíl t j .  %
Statutární Město Ústí nad 
Labem 100

1 .2 . Z m ě n y  a d o d a tk y  p ro v e d e n é  v  ú č e tn ím  o b d o b í -v  o b c h o d n ím  re js tříku  zapsány v  roce 2 0 1 8 :

>  Odvolán člen představenstva pan Ondřej Novotný k 2.12.2018
>  Jmenován předsedou představenstva pan Jiří Knápek k 11.12.2018.
>  Jmenován členem představenstva pan Bc.Miroslav Burdek k 3.12.2018
>  Jmenován místopředsedou DR pan Bc.David Vejsada 2.2.2018

1 .3 . O rg an izačn í s tru k tu ra  ú č e tn í je d n o tk y  a je j í  zásad n í z m ě n y  v  u p ly n u lé m  ú č e tn ím  o b d o b í:

>  Jedna organizační jednotka -  beze změn.

1 .4 . Č len ové  s ta tu tá rn íc h  a dozorčích  o rg ánů  k ro zv a h o v é m u  dni:

Funkce Jm én o  a p ř íjm e n í

Předseda představenstva Jiří Knápek

místopředseda představenstva Mgr. Jan Hofman

Člen představenstva Bc. Miroslav Burdek

Předseda dozorčí rady Ing. Mgr. Ladislav Báča

Místopředseda dozorčí rady Bc. David Vejsada

Člen dozorčí rady Zdeněk Putna

2



Příloha k účetní závěrce

Společnosti M e tro p o ln e t , a.s.

Ke dni 31.12.2018

2. M a je tk o v á  či s m lu v n í sp o lu účast ú č e tn í je d n o tk y  v  jin ých  sp olečnostech

>  Nejsou.

2 .1 . M a je tk o v á  sp o lu účast vyšší než 2 0  %

O b c h o d n í f irm a Sídlo

Výše pod ílu  

na zá k la d n ím  

k a p itá lu

Výše

v la s tn íh o

k a p itá lu

V ýše ú če tn íh o  

výsled ku  

h o s p o d a ře n í

..........................

3. Z am ěstn an c i spo lečn osti, o so b n í n á k la d y  v  tis . Kč

S tav  k ro zv a h o v é m u  dni

S led o van é

ú č e tn í
o b d o b í

P řed cho zí

ú č e tn í
o b d o b í

Průměrný počet zaměstnanců 22 22
z toho členů řídících orgánů (PŘEDSTAVENSTVO+DR) 6 6

Osobní náklady 11278 10023

z toho členů vedení společnosti (počet -1 ) 1347 1160
z toho členů statutárních a dozorčích orgánů společnosti 
(počet - 6) 1066 1209
Penzijní závazky bývalých členů statutárních a dozorčích 
orgánů o - o -

4 . Půjčky, ú věry  a o s ta tn í p ln ě n í č len ů m  o rg ánů  sp olečnosti

>  Nejsou.

5. P ou žívané  ú č e tn í m e to d y , o b ecn é  ú č e tn í zásady a způsoby o c e ň o v á n í

>  Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, na základě vyhlášky č. 
500/2002 Sb. a dle opatření Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví obsah účetní 
závěrky pro podnikatele.

>  Zásoby jsou účtovány metodou „A".

>  Nakoupené zásoby jsou oceňovány cenou pořízení a to včetně souvisejících nákladů. 

Při změně vstupních cen se používá přepočet váženým průměrem.

>  Za zásoby se považuje i drobný hmotný a nehmotný majetek s PC pod 10.000,-Kč.

>  V účetním období nedošlo k žádné změně ve způsobech oceňování.

3



Příloha k účetní závěrce

Společnosti M etropo lne t, a.s.

Ke dni 31.12.2018

>  Odpisy jsou účtovány měsíčně a to účetní dle životnosti a daňové dle platných 

předpisů. Účetní jednotka používá obě formy odpisování -  zrychlené i rovnoměrné.

>  Nebylo účtováno v cizích měnách.

6. D o p lň u jíc í ú d a je  k ro zvaze  a výkazu  zisku a z trá ty

Doplňující informace o hmotném a nehmotném majetku 

H la v n í sku p in y  d lo u h o d o b é h o  h m o tn é h o  m a je tk u  (v  tis . Kč)

S kup ina  m a je tk u P ořizo vací cena O p rá v k y Z ů s ta tk o v á  cena

P očátečn í

stav

O b ra t

+ / -

K onečný

stav

o p rá v k y O p ra v n é

p o lo žky

Běžné

o b d o b í

M in u lé

o b d o b í

P ozem ky 0 0 0 - - 0 0

S tavb y 50756 0 50756 -17813 0 32943 34485

S a m o s ta tn é  m o v ité  věci

a so u b o ry  m .v ě c í

18852 +1106 19958 -16159 0 3799 2975

In v e n tá ř - - - - - - -

Jiný D H M 8 - 8 - - 8 8

N e d o k o n č e n ý  D H M 1836 528 2364 - 1637 1637

4



Příloha k účetní závěrce

Společnosti M e tro p o ln e t , a.s.

Ke dni 31.12.2018

D lo u h o d o b ý  n e h m o tn ý  m a je te k  (v  tis . Kč)

S kup ina  m a je tk u P ořizo vací cena O p rá v k y Z ů s ta tk o v á  cena

P očátečn í

stav

O b ra t

+ / -

K onečn í

stav

běžné

o b d o b í

O p ra v n é

p o lo žky

běžné

o b d o b í

m in u lé

o b d o b í

S o ftw a re 28996 +205/-63 29137 -28843 - 295 1032

O c e n ite ln á  práva 0 0 - - 0 0

V ýs led ky  vě d e c k é  čin. - - - - - -

Jiný D N M - - - - - -

N e d o k o n č e n ý  D N M 766 -80 686 0 686 - -

6 .1 . D o m ě rk y  d an ě  z p říjm ů  za m in u lá  ú č e tn í o b d o b í

>  Nejsou.

6 .2 . Rozpis o d lo že n é h o  d a ň o v é h o  závazku  n eb o  p o h le d á v k y

>  Odložený daňový závazek činí Kč 2,050.410,- a je tvořen z titulu rozdílu účetních a daňových 
odpisů majetku.

6 .3 . Rozpis re ze rv  a d lo u h o d o b ý c h  b anko vn ích  ú v ě rů , leasingy

>  Byla vytvořena rezerva na plánované investiční akce ve výši Kč 2,482.164,-.
>  Bankovní úvěr od GE Money Bank ve výši 260.100,- byl splacen řádně v termínu do 17/4/2018.
>  Úvěr na osobní automobil od ŠKOFINu byl řádně splácen a zbývá již jen splatit Kč 

9.577,42 lednu 2019.
>  Žádné nové úvěry nebyly v roce 2018 čerpány.
>  V roce 2018 byly splaceny leasingy na pořízení 5 ks serverů a souboru VT. Nové leasingové 

smlouvy nebyly uzavřeny.

6 .4 . P řija té  d o tace  na in ves tičn í a p ro v o zn í účely

5



Příloha k účetní závěrce

Společnosti M e tro p o ln e t , a.s.

Ke dni 31.12.2018

>  Nebyly.

6 .5 . S p la tn é  závazky  p o jis tn é h o  na so c iá ln í za b e zp e č e n í a p řísp ěvku  na s tá tn í p o litiku

z a m ě s tn a n o s ti, výše sp la tn ých  závazků  v e ře jn é h o  z d ra v o tn íh o  p o jiš tě n í a sp la tn é  d a ň o v é  

n e d o p la tk y

>  Celková výše Kč 240.406,--. Jedná se o závazky z mezd za měsíc prosinec 2018, které byly 
splatné a také uhrazeny v lednu 2019. Společnost neeviduje žádné závazky na sociálním a 
zdravotním pojištění po splatnosti.

7. In fo rm a c e  k p o lo žkám  m a je tk u  a závazků  

7 .1 . P o h le d á v k y  a závazky  po lh ů tě  sp la tn o s ti v  tis.

> Pohledávky po splatnosti do 30 dnů 9
> Pohledávky po splatnosti do 90 dnů 0 -
> Pohledávky po splatnosti do 360 dnů o -
> Pohledávky po splatnosti nad 360 dnů o -

> Závazky po splatnosti do 30 dnů 67
> Závazky po splatnosti do 90 dnů -1
> Závazky po splatnosti do 180 dnů o -
> Závazky po splatnosti do 360 dnů o -
> Závazky po splatnosti nad 360 dnů 0 -

7 .2 . P o h le d á v k y  a závazky , k te ré  k ro zv a h o v é m u  d n i m a jí sp la tn o s t d e lš í než 5 le t

>  Nejsou.

7 .3 . D lo u h o d o b ý  m a je te k  p o říze n ý  fo rm o u  fin a n č n íh o  či o p e ra č n íh o  p ro n á jm u

>  V průběhu roku 2018 nebyl pořízen majetek touto formou financování.

7 .4 . Rozpis m a je tk u  za tíže n é h o  zás ta v n ím  p rá v e m  n eb o  věcn ým  b ře m e n e m

>  Zástavní právo není evidováno.
>  Věcná břemena jsou vedena u optických sítí -  majetek ev.č. S0001/03 a S0003/12.

7 .5 . C izí m a je te k  u v e d e n ý  v  rozvaze  (n a p ř. m a je te k  v  rám ci n a ja té h o  p o d n iku  n eb o  je h o  části, 

p e n z ijn í závazky, závazky  vůči ú č e tn ím  je d n o tk á m  v ko n so lid ačn ím  ce lku )

>  Neevidováno.

7 .6 . V ý z n a m n é  u d á lo s ti m ezi ro zv a h o v ý m  d n e m  a o k a m ž ik e m  s e s taven í ú č e tn í závěrky

>  Nejsou.

8 . Rozpis p o lo žek  výkazu  zisku a z trá ty  s e s taven éh o  p o d le  p řílo h y  č. 3 k vyh lášce 5 0 0 /2 0 0 2  Sb.

>  T ržb y  za p ro d e j v ý ro b k ů  a s lužeb

6



Příloha k účetní závěrce

Společnosti M e tro p o ln e t , a.s.

Ke dni 31.12.2018

S  z větší části se jedná o tržby za služby pro zřizovatele
S  z menší části pak za služby, poskytnuté jiným subjektům

>  S lužby

S  leasingové náklady
S  údržba a úprava softwarů
S  nájemné
S  poplatky za licence
S  ostatní běžné náklady, spojené s provozem společnosti

>  O s ta tn í p ro v o zn í n ák lad y

S  pojistné

9. In fo rm a c e , k te ré  nejsou  v y kázán y  v  rozvaze

>  P oložka S o ftw a re

S  obsahuje nehmotný majetek v PC nad 2 tis. Kč
>  P oložka S tavb y

S  metropolitní síť, která byla v průběhu roku zhodnocována připojením dalších subjektů (od
pisy rovnoměrné), včetně samostatně fungující části metropolitní sítě v Předlicích (pronájem 
GTS NOVERA).

S  Na konci roku 2012 byl zařazen nově vybudovaný „okruh" optické sítě (tzv.agregační optická 
síť) v PC Kč 8,795.922,-, který byl vybudován pro mobilního operátora 
T-mobile (pronájem na 25 let).

>  S a m o s ta tn é  m o v ité  věci a so ub o ry

S  jedná se převážně o výpočetní techniku nebo zařízení. Evidují se od částky převyšující 10 tis. 
Kč. (dříve od 5 tis. Kč)

S  V roce 2013 byl pořízen nový informační systém pro Magistrát Ústí nad Labem AIS za celkem 
6,948.463,72 včetně DPH. Další náklady, resp. výdaje s implementací a úpravou tohoto SW 
jsou pak evidovány v roce 2014 a budou tedy připočteny k pořízenému majetku až v rámci 
tohoto účetního období. Bohužel bylo zjištěno, že některé faktury k TZ byly tzv. „fiktivní" a 
nové vedení společnosti podalo v roce 2014 trestního oznámení na bývalé vedení společ
nosti. Částka Kč 685.720,- tedy zůstala na účtu pořízení NHM -  041004 a zároveň byla vytvo
řena opravná položka ve 100% výši na analytiku 093000. V roce 2018 zatím nebylo trestní 
oznámení, resp. soudní řízení ukončeno .

>  N e d o k o n č e n ý  d lo u h o d o b ý  m a je te k  -  KZ ce lkem  3 0 5 0  tis .

S  Zůstatek se skládá ze zmařených investic a škod minulého vedení společnosti, jak je uvedeno 

v předchozím bodě ( škoda Kč 6 8 6  tis .) a dále níže, zmařená investice(Kč 1 3 2 2  tis .). V roce 

2016 byla současným vedením společnosti přidána další zmařená investice, resp. studie za Kč 

3 1 5  tis . Vzhledem k tomu, že již nebude akce realizována, byla vytvořena opravná položka ve 

100% výši této částky. Zbytek (Kč 7 2 3 tis .) tvoří pořízený hmotný majetek, který ještě nebyl

7



Příloha k účetní závěrce

Společnosti Metropolnet, a.s.

Ke dni 31.12.2018

zařazen do používání a je na skladě společnosti (PC,tiskárny,apod.). Částka 4 tis. je rozšíření 
Metropolitní sítě, zatím bez využití (tzv. položení prázdné trubky).

^  Žaloba, která byla podána, byla sice v roce 2018 uzavřena, ale soudní spor pokračuje dále do 
roku 2019.

>  P ohledávky a závazky

^  jedná se zejména o pohledávky a závazky z běžné obchodní činnosti

>  N áklady příštích období

S  časové rozlišení implementací
časové rozlišení došlých faktur a licencí

•S časové rozlišení leasingových nákladů

>  Výnosy příštích o bdob í

v' časové rozlišení tržeb, které byly vyfakturovány jednorázově fakturou na delší časové období
V časové rozlišení tržeb z pronájmů

9 .1 . Celková výše závazků neuvedených v rozvaze

> 0

9 .2 . D robný h m o tn ý  a n eh m o tn ý  m a je te k  n euved en ý v  rozvaze
> Drobný majetek do 10 tisíc -  celkem nakoupeno v roce 2018 za Kč 617 tis.

9.3 . C harakter a obchodní účel o perac í ú četn í je d n o tk y

>  Veškeré tržby byly generovány ze služeb poskytnutých v tuzemsku. Většina se týká poskytování 
IT služeb pro Magistrát Města Ústí nad Labem, obvody města a městské organizace. Z menší 
části jsou pak služby poskytovány i jiným obchodním subjektům (organizacím i občanům).

10. In fo rm ace o transakcích uzavřených se spřízněnou stranou
> Jsou součástí zprávy o vztazích.

Sestaveno dne: 10.6.2019 
Sestavil: KYMA účetní kancelář, s.r.o.

8



PROHLÁŠENÍ VEDENÍ SPOLEČNOSTI K AUDITU 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2018

Prověřovaná organizace: Metropolnet, a.s.
Mírové náměstí 3097/37 
Ústí nad Labem 
IČO: 254 37 022

Zápis do OR vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem,oddíl B, vložka 1383

Auditor: Ing. Jaroslava Staňková

Zengrova 17,160 00 Praha 6 
osvědčení KA ČR číslo 1713

Toto prohlášení je poskytováno v souvislosti s auditem účetní závěrky společnosti M etropolnet, a.s. k 31. prosinci 2018 za 
účelem vydání výroku o tom, zda účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace společnosti 
k 31.12. 2018 a nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za rok 2018 v souladu s českými předpisy.

Bereme na vědomí, že ověření účetní závěrky bylo provedeno v souladu se zákonem o auditorech, Mezinárodními 
auditorskými standardy a aplikačními doložkami Komory auditorů a zahrnovalo tud íž  takové testy účetních záznamů 
a další obdobné procedury, které byly potřebné pro vyslovení názoru na účetní závěrku. Jsme srozuměni s tím , že 
takovéto zkoumání nemusí nutně odhalit všechny nedostatky. Dále jsme si vědomi toho, že jsme zodpovědní za správnou 
prezentaci finanční situace a výsledku hospodaření v účetní závěrce a výroční zprávě v souladu s českými předpisy.

V souvislosti s auditem účetní závěrky k 31.12. 2018 potvrzujeme následující prohlášení učiněná v průběhu ověřování:

1. Splnili jsme naše povinnosti týkající se sestavení účetní závěrky a zejména povinnost sestavit účetní závěrku tak, 
že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými předpisy.

2. Významné předpoklady použité při stanovování účetních odhadů jsou přiměřené.
3. Vztahy a transakce se spřízněnými stranami byly vhodným způsobem zaúčtovány a zveřejněny v souladu 

s požadavky českých předpisů.
4. Nevyskytly se žádné problémy, které by mohly m ít významný dopad na účetní závěrku, v souvislosti s členy 

vedení společnosti ani je jím i zaměstnanci, kteří mají významnou úlohu v účetním a vnitřn ím  kontrolním 
systému.

5. Zpřístupnili jsme všechny účetní záznamy a s nimi spojená data, smlouvy, rozpočty, plány a důvěrné informace, 
které byly potřebné pro provedení auditu.

6. Veškeré transakce byly zohledněny v účetních záznamech a zobrazeny v účetní závěrce.
7. Poskytli jsme vám výsledky našeho vyhodnocení rizika, že účetní závěrka může obsahovat významnou 

nesprávnost v důsledku podvodu.
8. Poskytli jsme vám veškeré informace ve vztahu k podvodu nebo podezření na podvod, které jsou nám známy 

a které mají dopad na účetní jednotku týkající se:
vedení
zaměstnanců, kteří mají významnou roli ve vnitřn í kontrole
ostatních zaměstnanců, pokud by podvod mohl m ít významný dopad na účetní závěrku.

9. Poskytli jsme Vám veškeré informace týkající se tvrzení o podvodu nebo podezření na podvod s dopadem na 
účetní závěrku oznámené zaměstnanci, bývalými zaměstnanci nebo ostatním i osobami.

10. Sdělili jsme Vám veškeré známé případy nesouladu nebo podezření na nesoulad s právními předpisy, jejichž 
dopady by měly být zváženy při sestavování účetní závěrky.

11. Sdělili jsme vám identitu spřízněných stran účetní jednotky a veškeré vztahy a transakce se spřízněnými 
stranami, kterých jsme si vědomi.

12. V současné době nemáme žádné plány nebo úmysly, které by mohly významně ovlivnit hodnotu nebo klasifikaci 
aktiv a závazků zobrazených v účetní závěrce, jako je:
ajlikvidace, prodej nebo vyřazení z činnosti významné části investičního majetku, 
bjuzavření některé z provozních jednotek společnosti nebo významné omezení provozu.

13. Neexistují žádné, v závěrce neuvedené, dohody s finančními institucemi nebo jiným i stranami, které by měly 
jakýkoli významný vliv na účetní závěrku.



14. Neexistují žádná možná nebo skutečná porušení zákona, jejichž důsledky by měly být zahrnuty v účetních 
výkazech.

15. Neexistují žádná významná probíhající nebo potenciální soudní jednání proti společnosti.
16. Neexistují žádné, v závěrce nezaúčtované nebo neuvedené, podmíněné závazky, výnosy nebo ztráty.
17. Neexistují žádné významné transakce, které nebyly zachyceny v účetních výkazech.
18. Společnost má vlastnické právo ke všem v závěrce uvedeným aktivům a kromě v závěrce uvedených neexistují 

žádné zástavní smlouvy nebo hypotéky.
19. Společnost splňuje všechny požadavky smluv, jejichž nedodržení může m ít významný vliv na účetní závěrku.
20. Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným významným událostem, které by vyžadovaly úpravu účetních výkazů či 

uvedení v příloze k účetní závěrce.

V Ústí nad Labem dne 18. 6. 2019



Ing. Staňková Jamslava 
Pruha

ZPRAVA NEZÁVISLÉHO 
AUDITORA
o auditu řádné účetní závěrky sestavené k 31.12.2018 
provedeném v obchodní korporaci

Metropolnet, a.s.



Ing StankováJamsJam
Pmha

Zpráva nezávislého auditora

o auditu řádné účetní závěrky sestavené k 31.12.2018 
provedeném ve společnosti Metropolnet, a.s.

I. Údaje o společnosti:

Obchodní firma: Metropolnet, a.s.
Sídlo: Ústí nad Labem, Mírové náměstí 3097/37

IČ: 25439022

DIČ: CZ25439022

Právní forma: akciová společnost
Zápis do obchodního rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1383

Rozvahový den: 31.12.2018

II. Údaje o auditorovi

Ing. Jaroslava Staňková 

Zengrova 17 
160 00 Praha 6

Oprávnění Komory auditorů České republiky č. 1713

III. Přílohy zprávy:

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Výkaz peněžních toků, Výkaz změn vlastního 
kapitálu, Příloha k účetní závěrce.

Jaroslava Staňková
Praha 6, Zengrova 17

IČ  44 291132
OprávněníKA ČR č. 1713



Ing StankováJamsJam
Pmha

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

[Akcionářům]

VÝROK AUDITORA

Auditor provedl audit přiložené účetní závěrky společnosti Metropolnet, a.s., sestavené na 
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2018 výkazu zisku 
a ztráty, Přehledu o změnách vlastního kapitálu a Přehledu o peněžních tocích za rok končící 
dnem 31. 12. 2018 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných 
účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o auditované společnosti jsou uvedeny 
v příloze této účetní závěrky.

Podle názoru auditora účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
společnosti Metropolnet, a.s. k 31.12.2018 a nákladů, výnosů, výsledku jejího 

hospodaření a peněžních toků za rok končící dnem 31.12.2018 
v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit byl proveden v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Odpovědnost auditora stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky auditor prohlašuje, že je na ověřované společnosti nezávislý a splnil i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které byly 
během ověřování shromážděny, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření výroku 
k účetní závěrce.

Ostatní informace
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
představenstvo společnosti.

Jaroslava Staňková
Praha 6, Zengrova 17

IČ  44 29 11 32
OprávněníKA ČR č. 1713



Ing StankováJamsJam
Praha

Výrok auditora k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi 
a posoudit, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či se 
znalostmi auditora o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto 
informace nejeví jako významně nesprávné. Také bylo posuzováno, zda ostatní informace 
byly ve všech významných ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu materiality, tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na 
základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, jíž dokáži posoudit, uvádím, že

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení 
v účetní závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s účetní 
závěrkou

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále je auditor povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí o účetní jednotce, k nimž 
dospěl při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné věcné nesprávnosti.

V rámci uvedených postupů v obdržených ostatních informacích žádné významné věcné 
nesprávnosti nebyly zjištěny.

Odpovědnost statutárního orgánu společnosti za účetní závěrku
Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je účetní 
jednotka schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení společnosti 
nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Cílem auditora je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující výrok k účetní závěrce. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech 
v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou 
vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Jaroslava Staňková
Praha 6, Zengrova 17

IČ  44 29 11 32
OprávněníKA ČR č. 1713



Ing StankováJamsJam
Praha

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je povinností auditora uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je povinností 
auditora:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika 
a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, aby na jejich základě mohl být vyjádřen 
výrok. Riziko, že nebude odhalena významná nesprávnost, k níž došlo v důsledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, 
protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem obchodní korporace relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, aby mohly být s ohledem na dané okolnosti navrženy vhodné 
auditorské postupy, nikoli aby byl vyjádřen názor na účinnost vnitřního kontrolního 
systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenosti provedených účetních 
odhadů a informací, které v této souvislosti představenstvo obchodní korporace uvedlo 
v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná nejistota 
vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
účetní jednotky nepřetržitě trvat. Jestliže auditor dojde k závěru, že taková významná 
nejistota existuje, je jeho povinností upozornit ve zprávě auditora na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, 
vyjádřit modifikovaný výrok. Závěry týkající se schopnosti účetní jednotky nepřetržitě 
trvat vycházejí z důkazních informací, které byly získány do data vydání zprávy. Nicméně 
budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že obchodní korporace ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení.

Povinností auditora je rovněž informovat představenstvo mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která byla v průběhu ověřování učiněna, 
včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Praze dne 18. 6. 2019

Ing. Jaroslova Staňková 
Praha 6, Zengrova 17,
oprávnění Komory auditorů České republiky č. 
1713

Jaroslava Staňková
Praha 6, Zengrova 17

IČ  44 29 11 32
OprávněníKA ČR č. 1713


